Niveau- und Niveau mit
Temperaturschalter (NVT)
Betriebs-/Montageanleitung
KTR-N
Blatt:
Ausgabe:
42610 DE
1 von 10

8 Ersatzteilhaltung, Kundendienstadressen 8
9 Anhang A 9
9.1 Typenschlüssel 9
9.2 EU-Konformitätserklärung 10
Inhaltsverzeichnis
Niveau- und Niveau mit
Temperaturschalter (NVT)
Betriebs-/Montageanleitung
KTR-N
Blatt:
Ausgabe:
42610 DE
2 von 10
1
Schutzvermerk ISO 16016
beachten.
Gezeichnet: 24.01.2018 Pz/Ha Ersatz für: KTR-N 41026
Geprüft: 26.02.2018 Kb Ersetzt durch:
Schaltrohr
Bild 1
Betriebsdruck: max. 1 bar
Betriebstemperatur: max. 80 °C
Dichte Fluid: min. 0,8 kg/dm
3
Schwimmer: PU
Schaltrohr: MS
Flansch: MS
Niveaukontakte
Funktion: NC (Öffner)
Kontaktabstand: 40 mm
Betriebsspannung max.: 230 V
Schaltstrom max.: 0,5 A
Kontaktbelastung: 10 VA
Temperaturkontakte
Funktion: NC (Öffner)
Betriebsspannung max.: 250 V
Schaltstrom max.: 2 A
Kontaktbelastung max.: 100 VA
Schaltpunkt: 60 °C/70 °C/80 °C
Schaltpunkt-Toleranz: ± 5 K
Rückschaltdifferenz: 18 K ± 5 K
Tabelle 1: Abmessungen
Größe
Abmessungen [mm]
L L1 L2
NVT22 220 170 40
NVT37 370 320 40
NVT45 450 400 40
Steckverbindung:
D03 DM12
Bild 2: Steckverbindung D03 (3pol. + PE, DIN 43650) Bild 3: Steckverbindung DM12 (4pol.)
Schutzart IP65
Kabelverschraubung PG11
Spannung max. 230 V AC/DC
Schutzart IP67**
Spannung max. 24 V DC
** mit vergossener Kabeldose
1 Technische Daten
Niveau- und Niveau mit
Temperaturschalter (NVT)
Betriebs-/Montageanleitung
KTR-N
Blatt:
Ausgabe:
42610 DE
3 von 10
1
Schutzvermerk ISO 16016

NVT xx-2-80-DM12
9 Anhang A
9.1 Typenschlüssel
Niveau- und Niveau mit
Temperaturschalter (NVT)
Betriebs-/Montageanleitung
KTR-N
Blatt:
Ausgabe:
42610 DE
10 von 10
1
Schutzvermerk ISO 16016
beachten.
Gezeichnet: 24.01.2018 Pz/Ha Ersatz für: KTR-N 41026
Geprüft: 26.02.2018 Kb Ersetzt durch:
EU-Konformitätserklärung
gemäß der EU-Richtlinie 2014/35/EU vom 26.04.2014
Der Hersteller - KTR Systems GmbH, D-48432 Rheine - erklärt, dass das nachfolgende Produkt
Niveau- und Niveau mit Temperaturschalter (NVT)
der wesentlichen Anforderung der Richtlinie 2014/35/EU (Niederspannungsrichtlinie) in ihrer aktuellen
Fassung entspricht.
Der Niveau- und Niveau mit Temperarturschalter erfüllt die Anforderungen der folgenden Nor-
men/Richtlinien:
2014/30/EU Elektromagnetische Verträglichkeit (EMV-RL)
Die Betriebsmittel dienen zur Überwachung des Füllstandes und der Temperatur in Tanks für Fluid-
systeme.
Das oben beschriebene Produkt der Erklärung erfüllt die einschlägigen Harmonisierungsrechtsvor-
schriften der Union:
DIN EN 61010-1 Sicherheitsbestimmungen für elektrische Mess-, Steuer-, Regel- und
Laborgeräte
DIN EN 61326-1 Elektrische Mess-, Steuer-, Regel- und Laborgeräte - EMV-Anforderungen
Die alleinige Verantwortung für die Ausstellung dieser Konformitätserklärung trägt der Hersteller.
Dokumentationsverantwortlicher für diese Konformitätserklärung ist Herr Christoph Bettmer mit An-
schrift am Firmensitz.
Rheine, 24.01.2018 i. V.
Ort Datum Christoph Bettmer
Produktmanager
9 Anhang A
9.2 EU-Konformitätserklärung